Macrobius Salustium in genere dicendi breuissimo dominari. Et magnā profecto iacturam passa ē latina lingua deperditis Salustii libris: quibus gesta Romanorū complectebat nobis tantūmodo supersunt illi⁹ diuini uiri Catilina atq; Iugurta. Salustius ab Augustino ita laudatur: ut eum appellet nobilitate ueritatis historicū: Cuius oratiōes ut iquit Seneca legūtur i honore historiaꝝ: quæ haud dubie uolumina indicant quanta in scribendo maiestate quāq; diuino fuerit decoratus ingenio. Sed quēadmodū in historia eximius est Salustius: ita in Satyra eminentissimus est Iuuenalis: Cuius poemate eruditissimo nobis abūde declarat inō pauciora priscis temporibus q̄ nostris flagitia extitisse Nec flagitiosos pauciores. huius itaq; lectiōe affatim cognosceat: quātis uitiiis illa ætas infecta fuerit: quātisq; libidinibus cōmaculata: ita ut uituperatio taliū flagitiorū: nobis maxio eē possit documento: ut quod turpe est fugiamus: quod honestū ē id tota mēte capiamus. Ex Satyrici poetæ lectiōe aperte cognoscemus id: quod nos cōquerimur Maiores nostros cōquestos fuisse. Videlicet corruptos esse mores Vigere nequitia: luxuria libidinēq; dominari. Maximam profecto nobis exhibebit utilitatē: nec minorē uo luptatem Iuuenalis: i quo eruditio mira est: Varietas rerū iucūdiſſima: Stilus tersus: Mordacitas. satyrica: Sentētia scitu dignæ innumerabiles: Laudatio uirtutū Vitupatio uitiorū. Enarrabimus ergo diis bene

iuuātibus.celeberimū Satyricū & historicū Luculetū:  
 & pro mediocritate huiusce mex quātulæcūq; in pfi/  
 tendo facultatis elaborabo ut cūctis satisfaciā: ut recō  
 dita illustre: Et ī primis quæ a cōmētariis omiffa  
 sunt uel parū diligenter interpretata: Ea enarare cona  
 bimur. in Summa illa omnia qualia cūq; sunt: quæ lō  
 gis Vigiliis & iugi labore didicimus Vobiscū liben/  
 tissime cōmunicabimus. Vos queso aurium operam  
 nobis acōmodate. Dixi.

Oratio habita ī enarratiōe Q uestionū Thuscu  
 lanaꝝ & Oratii flacci cōtinēs laudē Musices.

Agna res ē ac uenerabilis / oīumq; morta  
 liū uotis expetēda Viri clarissimi philoso  
 phia: quā greci Ethicem: latini moralem  
 nominauerūt: quæ cū animoz nostrorū  
 medicīa sit efficacissima: tāto reliqs disciplinis ē excel  
 lētior: q̄to animi corporib; antecellūt. Nā cū cōstem⁹  
 ex anima & corpore: Cūq; corporis seruitio animi uta  
 mur īperio: Magis nos decet animū curare q̄ corpus.  
 Nihil aut peræque p̄inet ad aīoz sanationē: q̄ philo/  
 sophia & ea potissimū: quæ de uita tractat & morib;.  
 Si quidem cum plures perniciososque sint animi  
 morbi q̄ corporis: qui dies noctesq; nostras mētes exe  
 dūr: Cum cupiditatibus insatiabilibus sollicitemur:  
 Cum perturbationibus innumerabilibus simus obno  
 xii: hos omnes morbos sola sanare pōt philosophia